

**Lucrari de constructie a
terenului de joaca pentru
institutiile de invatamant
sectorul Botanica Sc-SP 12**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 656 061,64 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,5040	2 098,73 0,00	1 057,76 0,00
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	85,6800	63,70 0,00	5 457,90 0,00
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,5000	65,43 65,43	228,99 228,99
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,4400	712,03 712,03	1 025,33 1 025,33
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,8000	555,52 76,47	15 999,06 2 202,42

6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	28,8000	647,17 84,12	18 638,50 2 422,66
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,4000	647,17 84,12	9 319,25 1 211,33
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	72,0000	75,97 73,92	5 470,12 5 322,52
		Total 1.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				57 196,91 12 413,25
		1.2. 1.2. Pardosea				
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150, D=4 mm, 1,37 kg/m2)	kg	197,2800	59,05 2,55	11 649,14 502,85
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - Beton pentru fixarea utilaj de joaca Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	5,8500	1 852,36 437,59	10 836,29 2 559,89
11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	14,4000	2 076,22 424,85	29 897,53 6 117,84
12	CG08B aplic	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, (Nota: din resursele materiale ramina-dale flexibile din cauciuc (Placi din cauciuc 20mm) si nisip cuartos, restul se exclud) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,020	m2	144,0000	663,92 144,45	95 604,29 20 800,66
		Total 1.2. Pardosea Inclusiv salariu				147 987,25 29 981,24
		1.3. 1.3. Gard				

13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,4400	112,17 112,17	161,53 161,53
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,1800	647,83 84,00	116,61 15,12
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,0800	1 972,49 327,14	2 130,29 353,31
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Teava profilata 80x80x5 24 buc x 2.5m = 50m.l. x 8.13 = 406 kg	t	0,4065	41 816,36 3 398,60	16 998,35 1 381,53
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	360,0000	47,00 17,84	16 919,93 6 423,73
18	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,7660	324,88 140,21	248,86 107,40
19	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier PANOU EURO GARD ZINCAT 1.5(h) (norma 1.5), capac pentru stilpi - 20 buc,	m	48,0000	1 279,36 114,71	61 409,24 5 506,06

		element de fixare pt stilp 80buc. Restul resurselor de materiale se exclud Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
		Total 1.3. Gard Inclusiv salariu				97 984,81 13 948,68
		<i>Прямые затраты</i>	lei			303 168,97
		<i>Asigurare soiciala</i>	24,00 %			13 522,36
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			15 812,33
		<i>Celtuielile directe</i>	100,00 +			332 503,66
		<i>Cheltuieli regie</i>	14,50 %			48 213,03
		<i>Total</i>	100,00 +			380 716,69
		<i>Benificul de deviz</i>	6,00 %			22 843,00
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				403 559,69 56 343,17
		2. 1. Utilaj				
20		Complex de joaca PTP 16-02-T2	buc	1,0000	65 000,00 0,00	65 000,00 0,00
21		Leagan din lemn PTP 51-2	buc	1,0000	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
22		Balansoar "Fantezie" PTP 012-01	buc	2,0000	6 579,17 0,00	13 158,34 0,00
23		Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	1,0000	26 000,00 0,00	26 000,00 0,00
24		Scaune din lemn cu speteaza	buc	4,0000	3 500,00 0,00	14 000,00 0,00
		Total 1. Utilaj Inclusiv salariu				143 158,34

		Прямые затраты	lei		546 718,03
		TVA	20,00 %		109 343,61
		Total deviz: Inclusiv salariu			656 061,64 56 343,17

Intocmit

SRL Vastavit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
terenului de joaca pentru
institutiile de invatamant
sectorul Botanica Sc-SP 12**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 656 061,64 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	106,153	84,97	9 019,820
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,932	84,97	419,072
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,160	84,97	3 752,275
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	223,200	84,97	18 965,304
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,264	84,97	107,402
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,600	84,97	305,892
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,227	84,97	1 208,868
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	68,400	84,97	5 811,948
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,169	84,97	12 589,920
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,990	84,97	4 162,680
		Total manopera				56 343,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,400	13,00	70,200
2.	123456001	Complex de joaca PTP 16-02-T2	buc	1,000	65 000,00	65 000,000
3.	123456002	Leagan din lemn PTP 51-2	buc	1,000	25 000,00	25 000,000
4.	123456003	Balansoar "Fantezie" PTP 012-01	buc	2,000	6 579,17	13 158,340
5.	123456004	Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	1,000	26 000,00	26 000,000
6.	123456005	Scaune din lemn cu speteaza	buc	4,000	3 500,00	14 000,000
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	33,120	360,00	11 923,200
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,767	360,00	6 036,120
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,972	360,00	709,920
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,186	360,00	1 506,960
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,228	300,00	10 868,400
12.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	220,320	6,00	1 321,920
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,120	300,00	636,000
14.	2010237318750	Distantieri	buc	59,184	0,65	38,470
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,184	35,00	6,440
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,041	23,00	0,943
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,026	30,00	0,780
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,589	52,15	135,016
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 191,178	2,58	5 653,240
20.	2663102100000	Beton	m3	14,908	1 430,00	21 318,440
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,859	1 430,00	14 098,370

22.	26631021000015	Beton B15	m3	1,124	1 430,00	1 607,320
23.	2666122800400P	Placi din cauciuc 20mm	m2	151,286	485,00	73 373,710
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,986	28,33	27,933
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	23,662	28,33	670,344
26.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma/ PANOU EURO GARD ZINCAT	m2	93,662	287,50	26 927,825
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,600	35,00	126,000
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,973	35,00	69,055
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	360,813	28,33	10 221,832
30.	28111063012008	Elemente metalice/Teava profilata 80x80x5 24 bucx 2.5m = 50m.l. x 8.13 = 406 kg	kg	414,630	37,50	15 548,625
31.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	308,100	37,50	11 553,750
32.	28731220041004	Plasa VR-1 150x150, D=4 mm, 1,37 kg/m2	kg	199,253	55,00	10 958,915
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,800	52,00	93,600
34.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,183	52,00	9,516
35.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,642	1,10	2,906
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,642	0,90	2,378
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,642	0,50	1,321
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,063	2,64	8,086
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,200	20,50	147,600
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,504	20,50	215,332
		Total materiale de construcții				369 048,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,316	150,00	4 547,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,158	400,00	6 063,200
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,294	440,00	1 889,360
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,320	25,00	108,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,404	440,00	1 057,760
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,920	75,00	594,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,158	75,00	311,850
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,341	35,00	116,935
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,061	440,00	26,840
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,732	440,00	762,080
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,594	350,00	5 457,900
		Total utilaje de construcții				20 935,33

Прямые затраты	lei
TVA	20,00 %

Total deviz:

Intocmit

SRL Vastavit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a terenului de joaca pentru institutiile de invatamant sectorul Botanica Sc-SP 12

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 098,73 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	440,00	2 098,730
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350,00	63,701
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43 65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	84,97	65,427
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,03 712,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	84,97	712,037
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			555,52 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	300,00	330,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,000
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			647,17 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	360,00	414,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,000
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			647,17 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	360,00	414,000

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,000
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,97 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	84,97	73,924
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,50	2,050
		1.2. 1.2. Pardosea				
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR-1 150x150, D=4 mm, 1,37 kg/m2)	kg			59,05 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,425
	28731220041004	Plasa VR-1 150x150, D=4 mm, 1,37 kg/m2	kg	1,010	55,00	55,550
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	28,33	0,142
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,65	0,195
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	440,00	0,263
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - Beton pentru fixarea utilaj de joaca Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 852,36 437,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	84,97	403,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,988
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,58	751,567
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	300,00	233,231
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	360,00	257,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	20,50	6,034
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	75,00	45,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	35,00	11,374
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	440,00	109,962
11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			2 076,22 424,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,350	84,97	369,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,230
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 430,00	1 480,447
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,070
	2922140007000	Macara	h-ut	0,290	440,00	127,600
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,550	75,00	41,250
12	CG08B aplic	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, (Nota: din resursele materiale ramin-dale flexibile din cauciuc (Placi din cauciuc 20mm) si nisip cuartos, restul se exclud) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,020	m2			663,92 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,745
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,550	84,97	131,703
	2666122800400P	Placi din cauciuc 20mm	m2	1,030	485,00	509,540
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,500	6,00	9,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,750
		1.3. 1.3. Gard				
13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte	m3			112,17 112,17

		coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	84,97	112,172
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			647,83
						84,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,028
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	360,00	414,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,444
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,333
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 972,49
						327,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,988
	26631021000015	Beton B15	m3	1,025	1 430,00	1 488,259
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,088
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	75,00	45,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	440,00	110,000
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Teava profilata 80x80x5 24 buc x 2.5m = 50m.l. x 8.13 = 406 kg	t			41 816,36
						3 398,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	84,97	2 973,845
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	84,97	424,745
	28111063012008	Elemente metalice/Teava profilata 80x80x5 24 buc x 2.5m = 50m.l. x 8.13 = 406 kg	kg	1 020,000	37,50	38 250,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	52,00	23,410
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	0,90	5,850
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	1,10	7,149
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,50	3,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	30,00	1,919
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	23,00	2,320
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	28,33	56,659
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,64	1,188
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	440,00	66,027
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			47,00
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	35,00	0,350
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	28,33	28,330
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52,00	0,260
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,64	0,021
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	13,00	0,195
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			324,88
						140,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	84,97	140,211
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	52,15	176,261
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	35,00	8,407
19	CO06B3	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier PANOU EURO GARD ZINCAT 1.5(h) (norma 1.5), capac pentru stilpi - 20 buc, element de fixare pt stilp 80buc. Restul resurselor de materiale se exclud Material marunt (cuie, sirma de	m			1 279,36
						114,71

		otel)=1,027				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,250	84,97	21,242
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,200	1 430,00	293,716
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma/ PANOUEURO GARD ZINCAT	m2	1,900	287,50	560,996
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	28,33	13,966
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,040	360,00	14,790
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,250	37,50	240,703
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,043	300,00	13,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,880	2,58	26,179
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,030	35,00	1,050
		2. 1. Utilaj				
20		Complex de joaca PTP 16-02-T2	buc			65 000,00
						0,00
	123456001	Complex de joaca PTP 16-02-T2	buc	1,000	65 000,00	65 000,000
21		Leagan din lemn PTP 51-2	buc			25 000,00
						0,00
	123456002	Leagan din lemn PTP 51-2	buc	1,000	25 000,00	25 000,000
22		Balansoar "Fantezie" PTP 012-01	buc			6 579,17
						0,00
	123456003	Balansoar "Fantezie" PTP 012-01	buc	1,000	6 579,17	6 579,170
23		Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc			26 000,00
						0,00
	123456004	Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	1,000	26 000,00	26 000,000
24		Scaune din lemn cu speteaza	buc			3 500,00
						0,00
	123456005	Scaune din lemn cu speteaza	buc	1,000	3 500,00	3 500,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Vastavit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.